
Id Hvilke snakke/overvejelser har Tempeltræets nye mobilpolitik givet anledning til hjemme hos jer? Hvilke overvejelser rør sig hos jer som børn? Hvilke overvejelser rør sig hos jer som forældre?

1
Vi er store tilhængere af politikken. Vores søn forstår også nødvendigheden, men synes det er ærgerligt 
at nogen sætter sig udenfor med telefonen i stedet.

Når reglerne gælder for alle, fungerer det så fint. 
Da vi begrænsede skærmtid inden politikken følte 
han sig udenfor 

Hvorfor klubben ikke bliver helt mobilfri, med mindre 
børnene skal ringe. I har så mange fantastiske 
aktiviteter og tilbud at lave med børnene. 

2 Ikke det store. Men tiltaget er blevet positivt modtaget herhjemme af både voksne og børn At det er en rigtig god idé At det er en rigtig god idé

3 At skærme kan ødelægge leg og gøre en ensom Ikke så mange. Har været helt ok med det

Vi syntes det er helt fantastisk! Rigtig god at få 
internet og smartphones væk, i de få timer de har til 
at lege om eftermiddagen. 

4

vi har ikke haft (tekniske) restriktioner på vores barns mobilbrug i nogle år, og drøftede muligheden af at 
indføre det - på jeres opfordring. Vi valgte ikke at gøre det - 1) fordi det ville virke som et udtryk for 
mistillid, når nu det har fungeret uden i nogle år, og 2) fordi vores barn lovede ikke at bruge telefonen til 
klubtiden.

Derudover går vores barn i 7. klasse, og de må vist overhovedet ikke være i klubben om eftermiddagen 
længere? n/a

at ideen er god, især for de børn der ikke kan styre 
det, og der hvor der i forvejen er "forældrekontrol" 
på telefonerne.

5 Vi har talt om den nye politik og været enige om, at det lød godt. 

Asger har svaret, at han synes det var en god ide, 
og at han ikke har haft det svært med at undvære 
mobilen. 

Vi er glade for den nye politik. Vi har en søn som 
gerne vil være på sin mobil, men som hellere vil lave 
noget aktivt med sine venner.

6
Vi har ikke haft så mange. Det er mest rammerne for klassechatten, som har været drøftet blandt 
forældre. 

At der ikke er mange som sidder på trappen. De 
børn som sad der er gået et andet sted. Det er en 
god ting. Jeg ville gerne have tidligere tid torsdag 
og fredag, da vi har tidligere fri. 

Jeg synes det er rigtig godt. Selvom vi har 
begrænsninger på, ser vi nogle gange vores barn 
bruger andres telefoner, så det er rart med fælles 
skærmpolitik. 

7 At skærm bør begrænses og ødelægge sociale relationer
Ikke det store. At det bliver fedt at folk sidder 
mindre på deres telefon

At det var ærgerligt at det ikke var fuldt stop for 
telefon og ikke kun til 15.30 og at gamerrummet 
burde reduceres til Max 20 min Per barn hvorefter 
man skal forlade rummet

8
Vi har snakket meget om, at det var en god ide med restriktioner fordi det kan være lidt svært at styre 
det selv - især fordi mange af ens venner også spiller meget på telefon. 

Man kommer til at være mere sammen fordi alle 
ikke sidder på de der bænke. Man lægger mere 
mærke til værkstederne og bruger dem mere.

Vi synes det er et mega godt initiativ - vi har været 
lidt spændte på om han ville tage tidligt hjem pga 
restriktionerne (selvom han ikke må spille herhjemme 
før kl. 17) - men det har ikke været et stort problem. 
Vi er store fans - tak for jeres indsats :)

9 Vi snakker om at det kan føles udelukkende for andre hvis nogle sidder med mobil alene
At det er vigtigt at begrænse brug for at gøre 
plads til andre sjove og vigtige ting 

Det er rart at klubben har taget stilling og handler på 
det, herhjemme har vi længe synes det var ærgerligt 
at klubben ikke har lavet grænser 



10 Det har været ganske naturligt.
Jeg kan mærke, at mit barn bliver mere og 
afhængig. 

Mit forslag er meget kontroversielt - jeg synes, at man 
helt skulle forbyde mobiltelefon i skolen. Det er lige 
gyldig hvordan man end vender og drejer det en falsk 
tryghed. Jeg er med på, at man kan komme ud for, at 
der er nogen særlige behov (sygdom i nær familie, 
angst, sukkersyge etc), hvor man ikke kan være uden 
mobiltelefon, men man behandler eleverne ens ved 
at behandle dem forskelligt. 
Jeg synes, at man som skole generelt skal være mere 
analog - og man skal ikke være bleg for at mene, at 
når man går i skole, går man i skole med alt ved det 
medfører (bogligt og socialt). 

11

Sofie (3.d) bruger i forvejen ikke sin mobil så meget andet end til at ringe, når hun er på vej hjem eller vil 
lave en legeaftale. Så indtil videre ser Sofie ikke noget problem i mobilpolitikken på Tempeltræet. Vi 
bakker op om den nye politik, fordi vi ved, at det kan nemt af, når de bliver ældre.

Sofie taler ikke så meget om sin mobil, men er 
mest meget optaget af sin iPad og YouTube Kids, 
som vi netop har sat afgrænsning på

At vi skal kigge mindre skærm, og i stedet spille spil, 
lave mad, læse højt osv. sammen med vores børn, så 
vi ikke synker ned i sofaen oplyst af skærmens blålige 
lys

12
Vi synes politikken er fin. Det er vigtigt at de kan skrive sms fra klubben, da det er svært at modtage 
opkald fra barnet i løbet af en arbejdsdag.

Vores dreng har aldrig prøvet andet og derfor 
ikke så meget. Godt at de ikke bare sidder med hoved i en telefon!

13 Dejligt med politikken -
Vores datter har kun lige fået en dumb phone. Det vil 
vi gerne holde fast i nogle år

14 Vi taler heldigvis mindre om det, fordi at der nu er et regelsæt. Det gør det meget lettere. 

De er sjovt nok rigtig glade fordi nu er der ikke så 
meget bøvl ovre i SFOen. De rigtig glade fordi at 
der er fælles konsensus omkring at der ikke skal 
bruges mobiler.

Det gør det meget lettere at være forældre. Det er 
meget lettere at have ens retningslinjer både i skole 
og SFO, dog gør det at der er en del der tager hjem fra 
SFO tidligt, da at de ikke mener der er nok aktivitet at 
give sig til. Der skal vi som forældre nok være bedre 
til at sige nej og ‘tvinge’ ungerne til at være sammen 
uden de skærme der er derhjemme.

15 Min søn har ikke mobiltlf og indtil videre fungerer det fint
Otto har ikke fået mobil tlf endnu, og det går, så 
længe han kan ringe hjem fra klubben Jeg synes, det er fint ikkr at have mobil tlf i klubben 

16 Det er dejligt at være sammen uden tlf Samme som ovenfor Dejligt børnene laver noget uden skærm og nyder det

17
Vi har talt om, at ordningen er rigtig god. Eva har i forvejen ingen spil på sin telefon, så det har ikke 
betydet noget personligt for hende. Men det er rigtig rart, at de andre ikke spiller. Dejligt med mindre skærm

Vi bakker fuldt op! Rigtig godt tiltag. Måske bør der 
slet ikke spilles på mobiler i klub. Der er jo gamerrum. 
Vi er lidt i tvivl, om alle spil der er tilladte for 10-årige 
(fx Fortnite?), og YouTube har jo selv en aldersgrænse 
på 15 år. Vi vil sætte pris på, at de aldersgrænser 
overholdes. 



18
Det har været en kæmpe opbakning i forhold til de regler og rammer vi selv har for mobilbrug. Vi var 
bekymrede for at skiftet til klub ville accellerere vores datters mobilforbrug 

Vores datter er bekymret for at blive holdt 
digitalt ude (vi har regel om ingen apps på telefon 
så kun til brug til sms og ringe og billeder) 
Hun elsker når de leger og ønsker ikke blive 
teenager endnu, så hendes bekymring går mest 
på at de andre ikke glider væk.

Vi er bekymrede for hvornår der kommer pres om 
download af apps og hvornår hun forsøger at omgås 
vores lås af Safari på telefonen. Fordi vi ønsker at 
beskytte hende. Vi oplever generelt øget pres i 
pigegruppen omkring hvem må hvad, legeaftaler som 
forældrerne ikke har sagt ja til og en dynamik hvor de 
er bange for at være den som er udenfor. 

Vi kunne godt tænke os at mobilfri zone blev udvidet 
så klubben var helt mobilfri. Børnene har ikke brug for 
den. Alternativt at den var mobilfri op til fx 6. Klasse. 
Men man kan ikke ‘fjerne’ det uden at indsætte 
endnu mere nærvær og aktivitet. 

19

At det er federe at være på klubben, fordi ens venner ikke ligger på skærm. Man er mere aktive sammen, 
spiller fodbold og bordtennis sammen.
Mit barn lader oftest sin telefon blive hjemme. Det er sjovere at være på klubben.

Jeg synes, at det er så fantastisk, at I har lavet en 
politik og følger op på den. Kæmpe skulderklap 
herfra!
Mit barn syntes tidligere, at det var træls, at vennerne 
kiggede på skærm i klubben, og han er så glad for, at 
det er begrænset. 
Fedt at I handler på det. 
Jeg så gerne endnu mere begrænsning, men jeg 
forstår også godt, at det er en balance, og børnene 
heller ikke skal søge hjem og se skærm i stedet. 
Men kæmpe opbakning og ros herfra til den nye 
politik. 
God sommer til jer - I gør det mega godt, og det er en 
fed klub for børnene!

20

Vi synes det er enormt positivt. Håber virkelig I holder fast. Overvej gerne om ikke spil forbuddet bør 
gælde i hele åbningstiden. Jeg anerkender dilemmaet med børn, der måtte vælge klubben fra - men 
tænker det kan gøre det nemmere med mere klare regler. Altså man spiller ikke på sin telefon når man er 
i klub. 

Vores datter er kommende 4. klasse så hun har 
aldrig prøvet "de gamle regler". Men det er 
tydeligt at fælles skabet bliver påvirket når 
mange bruger telefon.  

Jeg håber, at I holder fast og går foran i forhold til at 
sikre et så vidt muligt smart phone frit miljø for vores 
børn. Det er sådan nogle fine tilbud I har i klubben. 

21 Vi bakker helt op og er glade for initiativet Der var ingen problemer i det fra starten Dejligt med rammesætning. 

22
Vi har talt om hvad skærm kan stå i vejen for, fx fysisk leg, være med til det som Tempeltræet tilbyder, 
lægge mærke til hvordan andre har det, osv Det har været ok. Irriterende i starten. 

Fuld opbakning til forsøget og glade for at der er 
fokus på emnet. 

23

Vi havde en del snakke inden mobilpolitilken, da min datter var bekymret for om det at starte på klub 
ville påvirke legen når der pludselig var frit slag om mobiler. Derfor blev hun glad da politikken blev 
indført Jeg er glad for politikken som den er

Vi er meget glade for at der er kommet en 
mobilpolitik. Vi håber den bliver overholdt. 

24
Ikke så mange. Vores datter er lige startet i klub, men har ikke mobil.
Men vi bakker op om tiltaget Ingen særlige, siger hun

Vi kunne godt tænke os at der var en fastnet-telefon i 
Klubben, som børnene kunne bruge. Så behøvede de 
måske slet ikke at have en movil



25

Det var på ingen måde svært at sige “ingen telefon i klub tid”. Vi har haft løbende snakke om ikke at 
bruge mobil i klubben og at deltage i aktiviteterne. Vi har herudover skærm begrænsning i forvejen. Men 
politikken har klart hjulpet, da der er måder at snige sig uden om skærm begrænsning ;-). Forstår ikke helt spørgsmålet. 

Forstår ikke helt spørgsmålet. Men vi er super glade 
for mobilpolitikken. Vi håber I vil lave endnu flere 
sjove aktiviteter med børnene, mere variation i de 
tilbud, I tilbyder, flere ture ud af huset måske? Og 
flere faste traditioner i løbet af året, der skaber 
fællesskab og ikke mindst fælles minder. 

26 Det har ikke været noget problem for os. 

Vores barn synes, det er dejligt, at der ikke 
længere er mulighed for spil på mobilen. Så er 
der mere tid til leg. 

Vi er meget glade for ordningen og håber, den 
fortsætter. 

27

Vi har talt om reglerne og at de er lavet for at styrke fællesskabet i klubben. 
Vi har talt om at det er afhængighedsskabende og nogle gange er det ok at kede sig lidt. 

Jeg vil heller spille fodbold med mine 
kammerater. 
Jeg bliver nogle gange bims af telefonen. 
Det er nemt når man keder sig. Det kan være 
svært at finde på noget at lave

Vi er bekymret for at skærmen er skadelig og vi 
prøver at begrænse forbruget med skærmtid. 
Vi har ikke givet lov til sociale medier. 
Vi er trygge ved at han har sin telefon på sig. 

28
Det er rart at andre børn ikke er så meget på deres telefoner. Jeg ville gerne have at der var mobil forbud i alt 

klubtid

Vi er meget glade for den nye mobilpolitik. Vi oplever 
at der er mere fællesskab blandt børnene efter at 
mobilerne er blevet forbudt.

29
Både barn og voksne støtter fuld op om mobilfri klub. Og synes det er fedt med større deltagelse og 
aktivitetsniveau.

Godt med mobilpolitik - mobiler må gerne fjernes 
helt!

Fint at prøve mobilbegrænsning af for det korte 
tidsrum, men kan sagtens bredes ud til hele dagen. 
Fuld opbakning herfra!

30 Fint at mobilen ikke fylder så meget i klubben
Der er mere leg og børnene er mere sammen - 
også mere udendørs. 

Dejligt at der tages aktiv stilling til at mobilen ikke skal 
fylde så meget i klubben. 

31 Telefonen har i forvejen skærmtid, så det har ikke været en stor omvæltning.
Den er god, men for en 3. Klasse der ikke har 
prøvet andet, så er der ikke de store overvejelser 

Jeg bakker 100% op og har undret mig over at den 
først kommer nu.
Denne besvarelse er lavet med den mindste i 3. 
Klasse, vores datter i 6. Har flere gange klaget over at 
alle sad og kiggede mobil.
Herhjemme er vi rimelig restriktive, og det har være 
frustrerende når en del er på sociale medier før 
aldersgrænserne og bruger tid på det i klubben

32
Ikke så meget anderledes for vi har haft skærmtid og snakket om da vi fik telefoner at det ikke var noget 
man var på hele tiden men det har været rart at alle ikke hele tiden brugte den. Lego Batmand er ordenlig dejlig Super godt med mobilpolitik!

33

Vi oplever den nye mobilpolitik som en meget positiv ting da den giver anledning til mere kreativ leg i 
klubtiden, børnene kommer til at lære hinanden bedre at kende på kryds og tværs samt meget mere 
udetid. 

Kun positive oplevelser fra vores side. Dog ked af 
at se nogle af vennerne gå hjem tidligt nogle 
gange for at spille i stedet for at blive i klubben 
men det gjorde de også før. 

Udelukkende positive oplevelser herfra, vi er dog 
kede af at alle forældre ikke bakker op om ordningen 
og der derved bliver gjort forskel på børnene på den 
måde. Vi håber meget ordningen fortsætter samt at 
der bliver taget fat i dem der “gemmer” sig, forlader 
aktiviteter når mobiltiden ophører eller prøver at 
omgå reglerne så alle kommer på samme side og 
bakker op om dette! 

34 Vi er meget tilfredse og synes at det understøtter vores værdier. ? uklart spørgsmål

At det skaber mere nærvær og ro. Samme regler for 
alle - og at regler skal korrespondere mellem skole og 
klub.


